入札及び契約手続等における押印の見直しについて

令和３年３月

 西はりま消防組合

 入札及び契約に係る手続において、令和３年４月１日以降より下記の書類への

押印を省略できることとしましたので、お知らせします。

 合わせて、債権者登録申出書の様式を変更しましたので、ご確認ください。

１ 押印省略可能な書類

書類 条件

見積書 当該文書において、「本件責任者及び担当者」の氏名

及び連絡先（電話番号）が明記してあることで

省略可能です。

※別紙①参照

請求書

その他個人又は事業者か

ら提出される書類（着手

届、完了届、各種申請書等）

債権者登録申出書 本人確認書類を添付することで省略可能です。

【法人】登録証明書、印鑑登録証明書

【個人】マイナンバーカード、運転免許証

    パスポート

※別紙②参照

なお、押印されている書類は、従前どおり受付します。

２ 押印を継続する書類

・法令に押印が求められている契約書及び契約書としての性質を備えている書

類（協定書、覚書等）

 ・入札書

 ・入札に係る委任状

 ・請書

３ 債権者登録申出書について

・押印見直しに伴い、令和３年４月１日より様式を変更しています。

 ・提出の際は、事前に総務課会計担当に連絡ください。

ホームページ用

お問い合わせ

 西はりま消防本部総務課

 ０７９１－７６－７１１９

見  積  書

物件（業務）名

納入（履行）場所               地内

見 積 金 額  ￥

上記物件（業務）については、西はりま消防組合契約規則（平成25年規則第31号）、

契約条項その他関係書類、現場等を熟知のうえ、上記金額をもって見積します。

令和  年  月  日

西はりま消防組合 ●●署

管理者   様

見積者 住    所

商号又は名称

代 表 者 氏 名

※以下は、押印を省略する場合のみ記載すること。（mail についての記載は任意）

本件責任者(会社名・部署名・氏名) ：

担当者(会社名・部署名・氏名) ：

電話番号 ：

mail ：

見積書記載例について

記載例ですので、通常使用されている様式

で構いません。但し、

①年月日

②宛先（署名及び管理者名）

③見積者、請求者の住所、氏名

（法人名及び代表者職氏名）

④金額

⑤発行責任者及び担当者の氏名、連絡先

は必ず記載してください。

 メールアドレスの記載は任意です。

別紙①

令和

新 　規 変更 ・ 廃止 （　　  　年　   月　   日 から）

変更箇所（ ）

個人 →

法人 → 記入者氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　〒 -

（ ）

-

※２　登録する債権者の本人確認書類の写しを添付してください。

【法人】　登記事項証明書、印鑑登録証明書

【個人】　マイナンバーカード、運転免許証、パスポート等

※工事、委託契約等で前金払のある方のみ

【　西はりま消防組合使用欄　】

　　  　  年  　  月     　日 　　  　  年  　  月     　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　課　（担当者）

マイナンバーカード 運転免許証 パスポート

登記事項証明書 印鑑登録証明書

その他（ ）

《　受　付　》 《　処　理　》

担当署（課） 財務登録

本人確認書
類

フ リ ガ ナ

口 座 名 義

債権者番号

      その他（ ）
預 金 種 別

普通　 　・　　 当座　 　・　 　貯蓄 口座番号
（右づめ）

フ リ ガ ナ

口 座 名 義

【 前 金 払 の 支 払 口 座 】

金融機関名

銀行コード

支 店 名

支店コード

      その他（ ）
預 金 種 別

普通　 　・　　 当座　 　・　 　貯蓄 口座番号
（右づめ）

※１　別途マイナンバー提供書が必要となるため、総務課へ事前にご連絡ください。

　　　上記確認書類の添付がない場合は、氏名又は法人名欄に会社印又は個人印を押印してください。

【 一 般 の 支 払 口 座 】

金融機関名

銀行コード

支 店 名

支店コード

生 　年　 月 　日
(個人の方のみ）

大　・　昭　・　平 年 月 日 電話番号

フ リ ガ ナ

氏　 名　  又 は
法　人　名　（※２） ㊞

　　西はりま消防組合からの支払が生じた場合、当申出書のとおりお支払いください。

　　なお、口座振込の場合は、振込をもって代金の受領と認め、領収証書は発行いたしません。

住所又は所在地

債権者登録申出書

年 月 日

　西はりま消防組合管理者　様

登録区分
（該当項目を☑） 給与、報酬、不動産の使用料等の支払を受ける場合は、別

途マイナンバー提供書が必要です。※１

別紙２

令和

新 　規 変更 ・ 廃止 （　　  　年　   月　   日 から）

変更箇所（ ）

個人 →

法人 →

　〒 -

（ ）

-

※２　登録する債権者の本人確認書類の写しを添付してください。

【法人】　登記事項証明書、印鑑登録証明書

【個人】　マイナンバーカード、運転免許証、パスポート等

※工事、委託契約等で前金払のある方のみ

【　西はりま消防組合使用欄　】

　　  　  年  　  月     　日 　　  　  年  　  月     　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　課　（担当者）

マイナンバーカード 運転免許証 パスポート

登記事項証明書 印鑑登録証明書

その他（ ）

《　受　付　》 《　処　理　》

担当署（課） 財務登録

本人確認書
類

フ リ ガ ナ

口 座 名 義

債権者番号

      その他（ ）
預 金 種 別

普通　 　・　　 当座　 　・　 　貯蓄 口座番号
（右づめ）

口 座 名 義 ○〇○〇○〇

【 前 金 払 の 支 払 口 座 】

金融機関名

銀行コード

支 店 名

支店コード

      その他（ ）

フ リ ガ ナ

龍野支店

預 金 種 別
普通　 　・　　 当座　 　・　 　貯蓄 口座番号

（右づめ） 0 1 2 3 4 5

金融機関名

銀行コード

支 店 名

支店コード

▼▼銀行

6

電話番号
0791

76 ××××

【 一 般 の 支 払 口 座 】

年 月 日

　　　上記確認書類の添付がない場合は、氏名又は法人名欄に会社印又は個人印を押印してください。

※１　別途マイナンバー提供書が必要となるため、総務課へ事前にご連絡ください。

生 　年　 月 　日
(個人の方のみ）

大　・　昭　・　平

フ リ ガ ナ 〇〇カブシキガイシャ　ダイヒョウトリシマリヤク　ニシハリマイチロウ

氏　 名　  又 は
法　人　名　（※２） 〇〇株式会社　代表取締役　西はりま　一郎 ㊞

　たつの市揖保川町正條■■-▲
住所又は所在地

　　西はりま消防組合からの支払が生じた場合、当申出書のとおりお支払いください。

　　なお、口座振込の場合は、振込をもって代金の受領と認め、領収証書は発行いたしません。

671 1692

債権者登録申出書

3 年 4 月 1 日

　西はりま消防組合管理者　様

登録区分
（該当項目を☑） 給与、報酬、不動産の使用料等の支払を受ける場合は、別

途マイナンバー提供書が必要です。※１

記入者氏名　（　　佐用　次郎　　）

押印があれば添付

不要です。

従前どおり押印可

記載例

法人の場合は必ず

記入ください。